Edital – Credenciamento da Classe Hospitalar – 2025

 A Dirigente Regional de Ensino – Região de Suzano, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o disposto na Resolução SEDUC nº 95, DE 07 de novembro de 2024, torna

público a Classificação Final do Credenciamento da Classe Hospitalar – 2025.

Da ordem de preferência de credenciamento, em relação à escolaridade dos

candidatos:

De acordo com o artigo 11 da Resolução SE 71/2016 e suas alterações, deverá ser

observada a ordem de preferência de credenciamento prevista nos incisos transcritos

abaixo:

I – portadores de diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia, com habilitação para o

magistério, acompanhado de certificado de curso de especialização em Pedagogia

Hospitalar;

Nome do Candidato RG CPF Categoria Pontuação Contrato Ativo?

Cleia Moura dos Santos 26.745.395-42 253.098.868-42 Cat C 0,7314
Sim –

20 aulas
Jussara

Larissa Caroline Moreira
Nascimento

50.041.101-3 434.516.218-19 Cat Y 0,4821
Sim –

32 aulas
Marcolongo

II – portadores de diploma de Licenciatura Plena em qualquer disciplina, acompanhado de

certificado de curso de especialização em Pedagogia Hospitalar;

III – portadores de diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia, com habilitação para o

magistério, acompanhado de certificado de curso de atualização em Pedagogia Hospitalar

de, no mínimo, 60 (sessenta) horas;

IV – portadores de diploma de Licenciatura Plena em qualquer disciplina, acompanhado de

certificado de curso de atualização em Pedagogia Hospitalar de, no mínimo, 60 (sessenta)

horas;

V – portadores de diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia com habilitação para o

magistério;

Nome do Candidato RG CPF Categoria Pontuação
Contrato
Ativo?

Alice Nazaré Tonelotto 19.906.894-X 108.568.948-70 Cat. A
0,4005 DE

Guará

Nome do Candidato RG CPF
Categori

a
Pontuação

Contrato
Ativo?

Neli Rocanelli dos Santos 14.328.565-8 049.033.618-37 Cat C 0,5961 Sim

Ana Rubia Silvestrini de
Araujo 21.940.905-5 270.413.918-09 Cat C 0,579

Sim
Sem
aulas

Patrícia de Souza Oliveira 27.672.815-4 280.681.988-14 Cat C
0,3202 DE

Mauá

Sim
Sem
aulas

Indaiá Janaina Dias Silva 42.602.148-4 331.594.368-02 Cat Y 0,5034
Sim

26 aulas

Maria Aparecida Matos de
Andrade

19.254.705-7  141.435.868-78  Cat Y 0,5417
Sim

Sem aulas

Danielle Aline Martins 41.805.080-6 356.283.798-40
Cat Y 0,341

Sim
Sem aulas

Rute Silva Molgado 19.153.575-8 095.230.408-20 Cat Y  0,4884 Não

Erica do Carmo Santos 44.614.865-9 378.682.408-81 Cat Y  0,3449 Não

Danielle Rosa Lino Roque  42.164.498-9 408.441.998-26 Cat Y 0,000 Não

VI – portadores de diploma de Licenciatura Plena em Psicologia;

VII – portadores de diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia, com habilitação para a

docência das disciplinas pedagógicas do Curso de Magistério;

Parágrafo único – Constatada a ausência ou a insuficiência de candidatos inscritos no

processo seletivo de credenciamento que apresentem qualquer das qualificações

relacionadas nos incisos deste artigo, poderão também ser credenciados:

1 – os portadores de diploma de nível médio, com habilitação em magistério, acompanhado

de certificado de curso de atualização em Pedagogia Hospitalar, com duração de, no

mínimo, 60 (sessenta) horas; e

2 – os portadores de diploma de Licenciatura Plena em qualquer disciplina

Nome do Candidato RG CPF Categoria Pontuação
Contrato
Ativo?

Luis Claudio Denaris
Lopes

23803787-6 139.276.958-23 Cat C 0,5707
Sim
Sem
aulas

Jessica Regina da Cruz 46.256.973-1 390.836.628-37 Cat C 0,319
Sim

32 aulas

Auane Nascimento de
Santana Brasil

48.766.148-5 404.050.848-38 Cat C
0,3414

Itaquaquecetuba
Sim

02 aulas

Jane Gonçalves 19.662.865-9 159.872.198-41 Cat Y
0,3207

São Vicente
Sim

04 aulas

Gerson Xavier do
Nascimento dos Santos

33.791.097-2 295.766.868-81 Cat Y
0,1499
Leste 3

Sim

Regiane Mara dos Santos  29040544-0 269.531.408-60 Cat C 0,6137
Sim

04 aulas

Helen Catharina da Silva
Paes

140249491 111.633.279-56 Cat Y 0,527
Sim
Sem
aulas

Danielle da Costa Silva 2.101.929 004.955.503-02 Cat Y 0,4262 Não

Equipe de Educação Especial